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MUISTIO 
Yhteinen tapaaminen Pertunmaa valtuuskunnan ja Pertunmaan valtuuteDujen ja muiden 
luoDamushenkilöiden kanssa 

Paikalla: 
Valtuuskunta: Sami Karhu, Kauko Savolainen, PerG Norjos, Elina Latvanen-Nieminen, Pekkä HölDä, 
Pirjo Ala-Kapee, Kaija MonNn, Silja Latvanen, etänä: MariDa Iso-Aho, Hannu Niskanen, Veikko 
Peltonen, Tuomo Törnroos 
Luo4amushenkilöt: Raimo MaGla, AhN LehNnen, Jari Liukkonen, Nina Ruuth, OuN Virtanen, Raili 
Toivonen, Markus MonNn, Jouko Lehtonen, Jari Leppä 
Pertunmaan kunta: Leena Ruotsalainen ja Jukka Kuhanen  

Tapaamisen aluksi Pertunmaa valtuuskunnan puheenjohtaja Silja Latvanen esiDeli lyhyesN 
Pertunmaa valtuuskunnan idean ja toiminnan sekä kävi läpi asioita, jotka kunnassa ovat tärkeitä 
juuri kausiasukkaille. Kausiasukkaille hän aseG tavoiDeeksi aina mainita Pertunmaan ja kertoa 
jotain posiNivista kaikissa mahdollisissa Nlanteissa. Sekä NetysN käyDää paikallisia palveluita ja 
tukea paikallisia yriDäjiä sekä tuoDajia. Paikalla olleet ja etänä osallistuneet valtuuskunnan jäsenet 
esiDelivät itsensä.  

Seuraava puheenvuoro oli Sami Karhulla, joka edustaa Pertunmaata Mikkelin seudun 
kausiasukasvaltuuskunnassa. Toinen Pertunmaan edustaja, Aulis Pitkälä, joka on juuri valiDu 
kausiasukasvaltuuskunnan puheenjohtajaksi, oli estynyt saapumasta. Mikkelin seudun 
kausiasukasvaltuuskunnan tavoiDeena on pitää yllä keskustelua kausiasumiseen liiDyvistä asioista 
maakunnallisella ja valtakunnallisella tasolla. Sami painoG omassa puheenvuorossaan, eDä 
kausiasukas on seudun akNivinen asukas, monessa mukana ja kiinnostunut seudun ja kunnan 
asioista. Sami Karhun aiheeseen liiDyvän kirjoituksen ”Ihmiset tekevät Pertunmaan” voit lukea 
toukokuun 2023 digiKaskivalkeista hDps://www.pertunmaa.fi/ihmiset-tekevat-pertunmaan.  

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Jari Liukkonen harmiDeli alkuun, eDei useampi kunnan pääDäjä 
ollut päässyt paikalle. Jari kertoi kunnan taloudellisesta Nlanteesta ja pohN, mikä voisi olla 
valtuuskunnan rooli, kun mieNtään tapoja ja toimenpiteitä talousNlanteen korjaamiseksi. Helppoja 
ratkaisuja ei ole ja tehdyt toimenpiteet eivät pure, kun sote-menot karkaavat käsistä ja 
valNonosuusjärjestelmässä on valuvikoja. Nyt sote-menot syövät myös kaikki kehitysrahat. On 
eriDäin tärkeää, eDä kuntalaisista pidetään huolta ja eDä kunnassa toimivat sote-palvelut voidaan 
turvata myös jatkossa. Kunnan luoDamushenkilöillä on vahva taistelutahto eikä vapaaehtoisia 
kuntaliitoksia haluta tässä vaiheessa edes harkita. Jari sivusi myös jäteasioiden hoitoa kunnassa ja 
vakuuG, eDä vaikka jätehuollosta nyt vastaa isompi toimia eli Kymen Jätehuolto, voidaan urakoita 
pilkkoa ja näin edistää paikallisten yriDäjien käyDämistä.  
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Kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen toi terveiset valtuuston puheenjohtaja Annukka Räisäseltä, joka 
oli estynyt osallistumasta tapaamiseen. Annukalta tuli ehdotus, eDä valtuuskunnan toiminnasta 
voisi tehdä esimerkiksi kerran vuodessa NedoDeen ja valtuuskuntaa ja sen toimintaa voisi esitellä 
myös kunnan verkkosivuilla. Leena Ruotsalainen sanoi kunnan Nedostavan kausiasukkaiden 
merkityksen kunnan elinvoimalle ja kertoi kunnan ja muiden paikallisten toimijoiden tarjoavan 
kausiasukkaille paljon mahdollisuuksia osallistua ja harrastaa. Myös KuorG-hankkeessa on 
kausiasukkaita mukana. Niin Leenan kuin Annukan tärkein viesN taisi olla, eDä kausiasukkaat ovat 
tärkeä osa kuntaa ja he toivoivat, eDä kuntaa tuodaan esille omissa puheissa myönteisesN.  

Yleisessä keskustelussa nousi esille mm. 
- kesän Pertuntori ja ajatus valtuuskuntalaisten osallistumisesta. Leena kutsui 

valtuuskuntalaisia kunnan torikojulle kahtena heinäkuun lauantaina, omien aikataulujen 
mukaan (15.7. ja 22.7.) 

- valtuuskunnan kuulumisia voisi kertoa Facebookissa valtuuskunnan perustamalla 
Pertunmaa-sivustolla, myös valtuutetut voisivat akNivisesN kirjoiDaa sivuille 

- Pertun päivät heräG paljon keskustelua. Valtuuskunta ei enää viime vuosina ole 
osallistunut akNivisesN ohjelman suunniDeluun, vain perinteinen jalkapallo-oDelu 
kuntalaisten ja mökkiläisten välillä on säilynyt. ToivoGin viesNntää ja mainontaa hyvissä 
ajoin, joDa ihmiset löytävät tapahtuman, myös ulkopaikkakuntalaiset. 

- Visit Pertunmaa -sivusto ja Tikkutollosta tuoDeeksi -hanke, ulkoilureiGen tuominen 
Outdoor AcNve -sovellukseen  

- kesäkuussa aloiDava Etelä-Savon mökkiradio 

Kun kunnanhallitus aloiG kokouksensa jatkoi valtuuskunta omaansa pohNen kunnan tulevaisuuDa 
ja valtuuskunnan roolia. Avoin keskustelu kuntakentän suuremmasta kuvasta ja Pertunmaan 
kaltaisten pienten kunNen mahdollisuuksista pitkällä tähtäimellä heräG tunteita ja ajatuksia. 
Valtuuskunta ehdoDaa, eDä kunta kutsuu Pirjo Ala-Kapeen puhumaan valtuutetuille ja 
virkamiehille aiheesta ”Suuntana muutos”.  

MuisNon kirjasi Silja Latvanen 
24.4.2023
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